ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«  »                      2025 г.         №                                  г. Москва.

О перечне продукции, подлежащей обязательной оценке

соответствия требованиям технического регламента Таможенного

союза «О безопасности парфюмерно-косметической продукции»

(ТР ТС 009/2011), в отношении которой при помещении под

таможенные процедуры подтверждается соблюдение мер

технического регулирования

В соответствии с пунктом 8 Протокола о техническом

регулировании в рамках Евразийского экономического союза

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) и пунктом 8 приложения № 2 к Регламенту работы

Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением

Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г.

№ 98, в целях реализации подпункта «а» пункта 2 и с учетом пункта 3

Порядка ввоза на таможенную территорию Евразийского

экономического союза продукции, подлежащей обязательной оценке

соответствия на таможенной территории Евразийского экономического

союза, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 12 ноября 2021 г. № 130, Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый перечень продукции, подлежащей

обязательной оценке соответствия требованиям технического

регламента Таможенного союза «О безопасности парфюмерно-

2

косметической продукции» (ТР ТС 009/2011), в отношении которой при

помещении под таможенные процедуры подтверждается соблюдение

мер технического регулирования.

2. Признать утратившими силу:

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 31 января 2013 г. № 12 «Об утверждении перечня продукции

(готовой продукции), в отношении которой подача таможенной

декларации сопровождается представлением документа об оценке

(подтверждении) соответствия требованиям технического регламента

Таможенного союза «О безопасности парфюмерно-косметической

продукции» (ТР ТС 009/2011)»;

пункт 14 изменений, вносимых в отдельные решения Комиссии

Таможенного союза и Евразийской экономической комиссии

(приложение к Решению Коллегии Евразийской экономической

комиссии от 25 июня 2013 г. № 140 «О внесении изменений в отдельные

решения Комиссии Таможенного союза и Евразийской экономической

комиссии и об одобрении проекта решения Совета Евразийской

экономической комиссии»);

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 25 августа 2014 г. № 145 «О внесении изменений в перечень

продукции (готовой продукции), в отношении которой подача

таможенной декларации сопровождается представлением документа

об оценке (подтверждении) соответствия требования технического

регламента Таможенного союза «О безопасности парфюмерно-

косметической продукции» (ТР ТС 009/2011)».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

             Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии                            Б. Сагинтаев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=380602&dst=101490
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=429245&dst=100024